
 2022-2023-ieji  mokslo metai baigti! Tas puikus žodis – VASAROS ATOSTOGOS! 

___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2023 m. birželio mėn. 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Su saule kėlėt.  Ryto rasą gėrėt. Ir skubėjot viską 
padovanoti jai, savo svajonei. Tegul pildosi jūsų 

norai, tegul gyvenime jus lydi tikri draugai, 

nenusibostantys darbai, teisingai pasirinkti keliai.  

Su saule kilkit. 

Gero skrydžio, abiturientai! 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

 

                                         

                          AČIŪ socialinei pedagogei Ingridai Tuskėnienei už gražią iniciatyvą.  

 

 

Birželio 1-ąją minėjome Vaikų gynimo dieną. Piešėme ,,Vaikystės sodą", šokome,                      

dainavome ir linksmai praleidome pertrauką. Džiaugiamės gražiu bendru draugystės 

piešiniu  

 

 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

3 
 

Mūsų 

12! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuskambėjo Paskutinis skambutis abiturientams 
Birželio 2 d. gimnazijoje nuskambėjo Paskutinis skambutis abiturientams. Šventė buvo labai 
graži ir labai jautri. Vienuoliktokės renginio vedėjos Miglė ir Iveta skaitė gražius žodžius, 
linkėjimus, parodė filmuką, kuris buvo kaip testamentas paliekantiems mokyklą dvyliktokams.  
Sveikino  direktorė, pavaduotoja, klasės vadovė,  mokinių tėvai, mokinių tarybos atstovai, 
pirmokai ir jų mokytoja.  Skambias dainas skyrė pradinių klasių dainininkai. Visi susirinkusieji 
dvyliktokams linkėjo didelės sėkmės egzaminuose.  

                                                      Svajonių išsipildymo, abiturientai! 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

4 
 

                          Matematikos lauko pamoka 5 kl. ir II g kl. mokiniams 
 Einant mokslo metams į pabaigą, mokiniai nebelabai nori sėdėti klasėje. Taip jau išėjo, kad birželio 9 
d. penktokai turėjo bendrą pamoką su II g kl. mokiniais. Kadangi  abi klasės mokėsi apie erdvinius kūnus, tai 
sugalvojau bendrą pamokos temą „Erdviniai kūnai – stačiakampis gretasienis, kubas“, kurios  uždaviniai 
buvo: aplinkoje nufotografuoti kūną panašų į stačiakampį gretasienį arba kubą; sukurti uždavinį ir jį išspręsti; 
sukurti eilėraštį arba pasakojimą apie stačiakampį gretasienį. 

Išsiaiškinę, ką reikės daryti, pasiskirstėme grupelėmis – vienas penktokas ir du dešimtokai. Išėję į 
lauką mokiniai rinkosi, ką fotografuoti, kur prisėsti, kad galėtų viską užrašyti. Kiekvienoje grupelėje buvo 
pasiskirstę, kas už ką atsakingas. Užrašuose turėjo pasirašyti, kokį vertinimą pasirašo kiekvienas grupės narys. 
Pamoką baigėme žaidimu „Laiko skaičiavimas“. 

Kadangi II g kl. mokiniai turėjo antrą matematikos pamoką, tai visą informaciją turėjo tvarkingai 
pateikti vienoje skaidrėje. O čia ir kompiuterinis raštingumas ir lietuvių kalba, kaip teisingai surašyti tekstą. 
Vieni tvarkingai sudėliojo, kitiems dar reikia pasimokyti. Kitą pamoką su penktokais vertinome dešimtokų 
padarytą darbą. Buvo įdomu, nes buvo kas ir įvardijo, kas jų grupėje dirbo, kas nedirbo. Aiškinomės, ar gerai 
sukurtas uždavinys, ar teisingai be klaidų užrašytas eilėraštis ar pasakojimas. Jų vertinimas sutapo su mano 
vertinimu. Šis vertinimas buvo pristatytas dešimtokams, kurie sutiko su vertinimu ir išsiaiškinome, kas gerai, 
o ką reikia dar pasimokyti. Manau, kad tokia pamoka buvo įdomi tiek penktokams, tiek ir II g kl. mokiniams. 
Tai kitokia patirtis. 

Matematikos mokytoja Nida 

Uždaviniai: 

1. Stačiakampio gretasienio ilgis 15 cm, plotis 10 cm, aukštis 5 cm.  Apskaičiuokite paviršiaus plotą. 
Apskaičiuokite tūrį. 

2. Stačiakampio gretasienio aukštis yra 2 kartus didesnis nei plotis, o plotis yra 30 cm, o briaunos ilgis 
20 cm mažesnis nei aukštis. Apskaičiuokite jo paviršiaus plotą.  

3. Apskaičiuokite stačiakampio gretasienio Spav , kurios vienos briaunos ilgis yra 19 cm, o kitos 
briaunos ilgis 5 cm, o šoninės sienos aukštis yra 10 cm. 

4. Apskaičiuokite stačiakampio gretasienio formos paminklo  paviršiaus plotą. Matmenys: 5 x 11 x 10. 
5. Pastato ilgis 4 m, plotis 2 m, aukštis 1,5 m. Koks paviršiaus plotas? 

Kūryba: 

Statėm namą kaladėlių, 
Mums pritrūko pagalėlių. 
Ėjo Vika į kiemelį, 
Ir surado ji lapelį. 
O lapelyje taisyklė, 
Kaip nubrėžti mums rodyklę. 
Štai, Austėja, sugalvojo, 
Kad reikėtų Pitagoro. 
Pitagoras juk sunkus, 
Noris lėkti per laukus. 
 
(Sigita, Viktorija, Austėja) 

Stačiakampis gretasienis 
 
Turi plotį, aukštį, ilgį              
Bet neturi proto vingių       
Apskaičiuoti visą jį gali                   
Jei visus duomenis turi.       
           
Plotas didesnis, nei jis atrodo 
O vizualiai jis mažas iš šono 
Jei būtų kubas, būtų lengvesnis būdas 
Apskaičiuoti visas sienas. 
(Ugnė, Neda, Astijus) 

Kubas ar kvadratas – nesvarbu 
Matematika juk visų. 
Pagalvojęs apie tai, aš sakau – bus blogai. 
Matematika ne man tikrai, 
Ei, skubėkit, medikai! 
(Salomėja, Arnas, Rugilė) 

Ėjo pliauska per Vaškus ir sutiko tris draugus, 
Tajų, Airidą ir Rimą, matematika mus neramina. 
Jau atostogos tuoj bus ir paliksime suolus, 
Ir išlėksim į laukus, kviesime visus draugus. 
Prisiminimų čia tiek bus, kad matematika neberūpės. 
(Tajus, Airidas, Rimas) 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eilėraštis ,,Kvailas paminklas“ 
 
Lankėm mes paminklą vieną, 
Apskaičiuot reik vieną sieną. 
Vieną sieną – visą plotą, 
Kad paviršius būt skaičiuotas.  
Apskaičiuoti negalėjom, nes kvadratu nemokėjom. 
Ėmėm sieną, ėmėm kitą, ėmėm trečią – dar po kitą. 
Sprendėm mes tokiu būdu: 
Sienų plotus mes sudėjom 
Ir atsakymą turėjom. 
 
(Irma, Rūta, Gita) 

Erdviniai kūnai 
 
Sugalvojo lentos jungtis 
Ir pradėjo jos jau burtis  
Susibūrė jos į krūvą, 
Jos suprato, kad nesigaus figūra. 
Pasikvies jos darbininkus 
Paprašys, kad jas sukaltų, 
Nes jos vienos tai bejėgės. 
Darbininkai joms padės 
Ir sukals jas į dideli kubą,  
Štai ir turėsime figūrą. 
(Lukas, Domantas) 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros pamoka kitaip 

Birželio saulutei vis skaisčiau šviečiant ir į lauką kviečiant, nebesinori sėdėti tvankioje 
klasėje. O mokytis vis dar privalome... Todėl per vieną iš paskutinių lietuvių kalbos pamokų su I-
okais gimnazistais iškeliavome į gimnazijos lauko klasę.  

Žinome, kad skaitymas, kalbėjimas yra vienos iš svarbiausių kalbos mokymosi sričių. 
O juk skaityti ir kalbėti galime ir žaisdami... Taigi į pamoką integravome įvairius populiarius 
žaidimus, kurie leido mums pasitikrinti įvairias kompetencijas. Mėgaudamiesi prasidėjusios 
vasaros šiluma, paukštelių čiulbesiu ir puikia bendraklasių kompanija I-okai gimnazistai 
apibendrino lietuvių kalbos kursą, pasikrovė geros energijos būsimoms vasaros atostogoms. 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 

 

Antrokai geografijos olimpiadoje 

Geografijos olimpiadoje ,,Mano gaublys" dalyvavo 11 mokinių. 1 vietą laimėjo 2 mokiniai: Viktorija 

Didychenko ir Edvinas Lauksėdis, 3 vietą laimėjo 2 mokiniai: Kamilė Grigelionytė ir Domantas Matuzas. 

                                                                               SVEIKINAME! 

                                                     Antrokų mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

7 
 

                                              Anglų kalbos pamokos kitaip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9 kl. mokiniai anglų kalbos 

pamokoje skaitė apie vaikų 

gyvenimą senovėje Princesės 

Viktorijos laikais. Mokiniai kūrė 

skaidres ir lygino vaikų gyvenimo 

sąlygas senovėje ir dabartiniais 

laikais. Pamoką skyrėme 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

   Mokytoja Renata Strelčiūnienė 

10 klasės mokiniai 

kūrybiškai dirbo  

netradicinėje žodyno 

pamokoje 

,,Prielinksnių 

medžioklė", ieškojo  

žodžių su 

prielinksniais 

aplinkoje. 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

8 
 

Antano Poškos 120-ųjų  gimimo metinių atgarsiai Vaškų gimnazijoje 

   2023 m. kovo 10 d. Saločių Antano Poškos 
pagrindinė mokykla, Saločių bendruomenė minėjo 
kraštiečio keliautojo, mokslininko, rašytojo Antano 
Poškos 120-ąsias gimimo metines ir  20 metų, kai 
mokyklai suteiktas Saločių Antano Poškos 
pagrindinės mokyklos vardas. Minėjimą lydėjo daug 
prasmingų minėtų bendruomenių darbų: viktorina, 
ekspozicijos, konferencija, kurioje dalyvavo ir savo 
įspūdžius apie kartotą Antano Poškos kelionę 
pasakojo žurnalistas, keliautojas Rimas Bružas.  

    Šio įspūdingo renginio viena iš iniciatorių – 
istorijos mokytoja Roma Jakubonienė. Ji mielai pasiūlė mūsų gimnazijos mokiniams išklausyti 
Saločių mokyklos mokinių, konferencijos dalyvių,  pranešimus, kartu sudominti Vaškų gimnazistus 
iškilia, unikalia asmenybe -  Antanu Poška, jo gyvenimu ir darbais. Birželio 1 dieną 10 klasės mokinės 
Gabrielė  Januškevičiūtė, Roberta Trasauskaitė, lydimos mokytojos Romos, atvyko į Vaškų 
gimnaziją. 9-10 klasių mokiniai buvo  supažindinti su garsiausiu mūsų krašto keliautoju, rašytoju, 
mokslininku, esperantininku, pasaulio teisuoliu Antanu Poška. Klausėmės dėmesingai, nes 
pranešimai buvo labai informatyvūs, įdomiai pateikti ir su intriguojančia užduotimi – informaciją 
panaudoti viktorinoje  ,,Ką žinai apie Antaną Pošką?" Viktorinoje nugalėjo devintokai.  

O Mokytojos Romos paskatinimas domėtis įdomia asmenybe, ieškoti būdu įdomiai ją 
paminėti, mokinius patraukė. Galbūt ateityje turėsime bendrų projektų. Ačiū Gabrielei ir Robertai.  

Po renginio su mūsų svečiais aplankėme Antano Poškos tėvų kapą. 

                           Istorijos mokytoja Jurgita Vaitiekūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

9 
 

,,Sumanaus moksleivio akademijos‘‘ inžinerijos eksperimentinės klasės baigiamasis 

renginys  

 

Birželio 6 d. Vytauto 
Didžiojo universiteto Žemės 
ūkio akademijoje (VDU 
ŽŪA) kartu su Rokiškio, 
Biržų, Joniškio ir Plungės 
mokiniais  pirmuosius 
mokslo metus užbaigė 
Pasvalio inžinerijos 
eksperimentinė klasė, kurios 
veiklose dalyvavo ir  Vaškų 
gimnazijos I-IV klasių 
mokinių grupė. Baigiantis 
renginiui visiems mokiniams 
iškilmingai buvo įteikti 
„Sumanaus moksleivio 
akademijos“ Pasvalio 

inžinerijos eksperimentinės 
klasės  baigimo pažymėjimai. Mokiniai dar klausėsi ir paskutiniųjų  paskaitų. Pirmąją, įtraukiančią 
paskaitą „Ekonomikos anatomija“ skaitė lekt. Rolandas Rakštys. Paskaitą „Žmonės ir vabzdžiai – 
draugai ar priešai?“ skaitė doc. dr. Povilas Mulerčikas. Įdomios buvo ir  prof. dr. Dariaus 
Danusevičiaus, lekt. dr. Dariaus Kavaliausko paskaitos „Ar genetinis pagerinimas išgelbės miškus?”. 
Šis unikalus projektas šiandien akivaizdžiai paneigia mitą, kad dabartiniams jaunuoliams niekas nėra 
įdomu. Šiuo atveju, bendradarbiaujant vietos savivaldybei, vietos verslo atstovams, švietimo 
įstaigoms ir edukacinį turinį sukūrusiai VDU ŽŪA akademinei bendruomenei, moksleivius siekiama 
paskatinti įgyti inžinerinį išsilavinimą bei grįžti kurti pridėtinę vertę Pasvalio rajone. 

 

                                              III g klasės mokinė Miglė Viskupaitytė 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

10 
 

8-OJI ADAMKIADA IR VAŠKŲ GIMNAZIJA 

Birželio 2 d. gimnazijos 5-9 klasių mokiniai 

lydimi mokytojų Kristinos P. ir Jolantos S., išvyko į 

8-ąją respublikinę mokinių sporto ir meno šventę 

„Adamkiada“, tradiciškai vykstančią Butrimonyse 

(Alytaus r.). Į „Adamkiadą“ šiemet vyko: mūsų 

dailininkė Austėja B. (8 kl.), mūsų nuostabaus balso 

savininkė Akvilė J. (7 kl.), protmūšio dalyviai- Ig kl. 

komanda: Vilija A., Gabija V., Miglė Z., Viktorija T. 

ir Giedrius T. Gausiausia buvo sportininkų 

komanda: šuolininkai į tolį Paulius J. (6 kl.), Guoda S. 

(7 kl.), futbolininkai- Rimas J. (5 kl.) ir Pijus P. (6 kl.), baudų metikai- Žaneta J. (7 kl.), Jokūbas J. (6 

kl.), sportinių atrakcijų dalyviai- Deividas S. (Ig kl.) ir Loreta G. (8 kl.). Geriausiai sekėsi Žanetai ir 

Jokūbui- jie Adamkiadoje užėmė garbingą II -ąją vietą ir parvežė į gimnaziją iškovotą taurę. Kitiems 

dalyviams pritrūko jėgų, žinių, drąsos. Tačiau kitais metais bus žymiai geriau!  

                                                                   Mokytojos Kristina ir Jolanta 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

11 
 

Gimnazistai dalyvavo susitikime su rašytoja 

Agne Žagrakalyte 

Birželio 5 dieną gimnazistai dalyvavo 

susitikime su poete ir rašytoja Agne 

Žagrakalyte.   Į susitikimą su rašytoja 

pakvietė Vaškų Vandos Zaborskaitės 

bibliotekininkė Aldona Oniūnienė.  

Visiems susirinkusiems rašytoja Agnė  

pristatė savo interaktyvią, virtualią 

knygą „Kilnieji sukčiai“. Ją sukūrė 

drauge su japonų iliustratoriumi Kohyo 

Ikeshita ir meno vadovu Sergejumi 

Grigorjevu. Gimnazistai jau per lietuvių 

kalbos ir literatūros pamokas buvo 

perskaitę šią interaktyvią knygą, todėl 

turėjo daug klausimų jos autorei. 

Rašytoja taip pat pristatė ir ,,popierinę‘‘ 

knygą  „Triukšmaujantys katalikai: 

lengvas būdas parašyti istorinį romaną“. 

Įdomu buvo pasiklausyti iš Pasvalio 

rajono Ustukių kaimo kilusios, bet šiuo 

metu Belgijoje gyvenančios  rašytojos. 

                                                                                                   ,,Vaškinuks‘‘ informacija  

___________________________________________________________ 

PIRMOKAI BAIGĖ PIRMĄ KLASĘ 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

12 
 

Dailiausio ir tvarkingiausio sąsiuvinio konkursas 

Rašysena – kiekvieno žmogaus individualumo išraiška, atskleidžia aiškią mąstyseną, 

gebėjimą susikaupti bei liudija pagarbą išmoktai raidei. Vaškų gimnazijoje vyko 1-4, 5-8, I-IIg klasių 

„Dailiausio ir tvarkingiausio sąsiuvinio“ konkursas, kurio tikslas buvo ugdyti taisyklingo, aiškaus ir 

estetiško rašymo įgūdžius. Konkurso nugalėtojams buvo pažadėti saldūs prizai.  

 Komisiją sudarė bibliotekininkė Svajūnė Katauskienė, anglų kalbos mokytoja Birutė 

Lungienė ir mokytojo padėjėja Raminta Ulienė. Buvo perversti ir peržiūrėti tikrai dideli kiekiai 

sąsiuvinių. Pasitarusi komisija išrinko pačius dailiausius ir tvarkingiausius sąsiuvinius.  

Nugalėtojais tapo šie mokiniai:  

1-4 klasių nugalėtoju tapo antros klasės 

mokinys Edvinas Lauksėdis. 

 5-8 klasių nugalėtoja išrinkta 8 klasės 

mokinė Austėja Budzinskaitė.  

I-IIg klasių nugalėtoja tapo IIg klasės 

mokinė Ugnė Jasėnaitė. 

Konkurso nugalėtojai buvo apdovanoti 

saldžiais prizais. Kiekvienas iš jūsų gali laimėti šį 

konkursą, jeigu tik tvarkingai rašys visus mokslo metus.  

                Bibliotekininkė Svajūnė Katauskienė 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

13 
 

Vaškų gimnazija respublikinėje konferencijoje 

Nors projektas „Kokybės 

krepšelis“  ir baigėsi, bet vis dar vyksta 

įvairios konferencijos, kuriose 

kalbama apie tvarumą. Birželio 6 d. 

gimnazijos pagalbos mokiniui 

specialistė, Metodinės tarybos 

pirmininkė Kristina Prakopienė 

respublikinėje projekto „Kokybės 

krepšelis“ konferencijoje „Tvarus 

išteklių panaudojimas vaiko ūgčiai“ 

pristatė pranešimą „Mokomės visi 

kartu“. Jo metu pranešėja kalbėjo apie tai, kaip kartu mokosi ne tik mokiniai, bet ir mokytojai, akcentavo 

didžiulę naudą gimnazijai- vaikui, pedagogui. Ji pabrėžė, kad taikant pamokose bendradarbiavimo metodus, 

pastebėta, jog mokiniai stringa skaitydami ir suprasdami tekstus, uždavinius, klausimus ir pan. Pristato 

parengtą 54 val. profesinių kompetencijų tobulinimo programą „Mokymas mokytis: skaitymo strategijų 

taikymas teksto suvokimui“. Džiaugiamasi noru toliau tobulėti ir eiti pirmyn, užtikrinant mokinių pažangos 

augimą. 

Metodinės tarybos pirmininkė Kristina Prakopienė 

_____________________________________________________________________________ 

Vaškų gimnazija susitikime su ŠMM 

atstovais 

    Birželio 5 d. Panevėžio KTU fakultete vyko  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos komandos 

susitikimas su Panevėžio apskrities  mokyklų 

vadovais, pedagogais diskusijoje „Ministerija be 

sienų“.  Diskutuota  aktualiais klausimais pasitinkant 

2023-2024 m.m.- ugdymo turinio atnaujinimo, įtraukiojo ugdymo temomis bei gyvenimo įgūdžių programos 

įgyvendinimo klausimais.  Renginyje dalyvavo gimnazijos direktorė Dalia Remeikienė ir pagalbos mokiniui 

specialistė Kristina Prakopienė. Ypač daug diskusijų sukėlė Gyvenimo įgūdžių programa, startuosianti nuo 

rugsėjo 1-osios. Po susitikimo gimnazijos atstovės grįžo su šiek tiek aiškesniais atsakymais, bet ne iki galo 

išsiaiškintomis kitomis temomis. 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

14 
 

                                      ,,Profesiniuose dialoguose‘‘ apie Raštingumo programą 

Birželio  26 d. gimnazijoje vyko paskutinieji šiais mokslo metais Profesiniai dialogai, į kuriuos visada 
suburia Metodinės tarybos pirmininkė Kristina Prakopienė. Metodinio renginio metu aptarėme, kaip 
per šiuos mokslo metus sekėsi vykdyti Lietuvių kalbos raštingumo gerinimo ir skaitymo įgūdžių 
stiprinimo programą. Aptarimą pradėjome nuo praktinės užduoties, kurią atliko kolegos, susiskirstę į 
grupes ir pasiruošę dirbti bendradarbiaudami. Naudojome Padėkliuko metodą. Mokytojai 
individualiai į ,,padėkliuką‘‘ surašė, kokias galėtų išskirti sėkmes ir tobulintinas sritis vykdant 
Raštingumo programą savo dalyko pamokose. Po to dirbdami grupėje į ,,padėkliuką‘‘ surašė bendrą 
nuomonę, kurią pristatė visiems dalyvavusiems kolegoms. Kai buvo aptarta praktinė veikla, 
supažindinome su mokinių ir mokytojų apklausos rezultatais apie Raštingumo programą mūsų 
gimnazijoje. Apklausą organizavome virtualioje aplinkoje baigiantis mokslo metams. Atsakymai į 
pateiktus klausimus (su atsakymų variantais) parodė, kad einame teisinga linkme, skatindami 
mokinius siekti geresnių raštingumo rezultatų apskritai, o mokiniai taip pat palankiai įvertino 
vykdomos (tęsime ir kitais mokslo metais) Raštingumo programos veiklas. Renginio metu vyko 
įdomi kolegiška diskusija.  

                       Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Vaida Lipinskienė ir Rita Čypienė 

                                            Nuotraukose: ,,Profesiniai dialogai‘‘: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

15 
 

                         KETVIRTOKŲ ŠVENTĖ - Ir pabiro ir pažiro spalvotų pieštukų dėžutė 

            Pirmoje klasėje stebuklingais rakteliais atrakinote mokslo ir žinių 

pasaulio duris. Kaip ir visi pirmokai buvote nedrąsūs, charakterio savybės 

buvo ne tokios ryškios. O jau antroje klasėje įgijote „stebuklingų galių“ ir 

ėmė atsiskleisti jūsų charakteriai, asmeninės savybės: geros, ir ne tokios 

geros. Klasėje jūsų buvo nedaug, bet visur buvo jūsų pilna -  koridoriuje 

bėgiojančių ir kalbančių, kieme šūkaujančių ir besipykstančių... Norėjote 

būti išgirsti čia ir dabar. Ryte pravėrus klasės duris pasipildavo daugybę 

klausimų ir taip prasidėdavo „ spalvinga nuotykių diena“.  Tada supratau, 

kad jūs visi skirtingi. Supratau, kad klasėje yra draugiškas, kuklus, smalsus, 

pastabus, paprastas, linksmas, stropus, greitas, vikrus, išradingas, 

mandagus, užsispyręs mokinys. Visi skirtingi, kaip tie pieštukai  spalvotų 

pieštukų dėžutėje. Kartais taip pabirdavote ir imdavote pyktis,  neišeidavo 

jūsų surinkti, 

sutaikyti, nuraminti, o kartais būdavote 

draugiški, imdavote kalbėtis, juoktis, kurti, 

šokti...     Linkiu, kad jūsų užsispyrimas, 

vikrumas, smalsumas, draugiškumas, 

mandagumas, išradingumas, stropumas 

padėtų jums tolimesniuose moksluose, 

padėtų siekti užsibrėžtų tikslų. 

     Baigdami pradines klases  kūrėme  

pamoką – spektaklį „ Jei spalvotų pieštukų 

dėžutę turi“ apie paprasto pieštuko atsiradimą ir 

virsmą spalvotu pieštuku. Mokiniai siejo paprasto 

pieštuko gyvenimą su žmogaus gyvenimu, spalvotų 

pieštukų charakterio bruožus su žmogaus 

charakterio bruožais, leido nusikelti į 

vaikystę ir visiems prisiminti, kad buvome 

vaikai. 

      Ketvirtokų mokytoja Lina Rupštaitytė 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

16 
 

KAKADU10 
Kakadu10- kitokia laida... Šiais metais Ig klasės mokiniai su auklėtoja Kristina IIg klasės 

mokiniams suorganizavo laidą „Kakadu10”, kurioje buvo gausu gimnazijos įžymybių. Šventę pradėjo 

laidos „Kakadu10” valdžia- direktorė Dalia Remeikienė  ir laidos pavaduotoja Jurgita Vaitiekūnienė. 

Dešimtokų asmeninė valdžia- pradinių klasių mokytoja Jolanta S. ir klasės auklėtoja Ingrida T.-  taip 

pat tarė sveikinimo žodį. O tada jau... prasidėjo. Šmaikščiosios laidos vedėjos Erika ir Viltė vedė 

istorinę laidą „Kakadu10”. Asistentės Viktorija ir Giedrė įteikinėjo palaikymo ir pastiprinimo 

dokumentus, DJ Vilija puikiai sukosi su muzika, o apie reklamas pranešinėjo nuostabioji Greta. 

Eteryje, ant prabangių pufų, laikydamos rankose prabangų mikrofoną, buvo kalbinamos gimnazijos 

įžymybės: Džordana Butkutė- Ugnė, Žilvinas Žvagulis- Karolis, The roop- Airidas, Vaidas Baumila- 

Tajus, Deividas Bastys- Deividas, Saulius Prūsaitis- Edvinas, Marijonas Mikutavičius- Paulius, Eglė 

Jurgaitytė- Neda, Mia- Irma, Iglė-  Mingailė, Katažina- Rūta, Monika Šalčiūtė- Viktorija, nuomonės 

formuotoja Siegel- Sigita, Gerda Bieliauskaitė (Bielka)- Salomėja, Mantas Jankavičius- Dominykas, 

Jazzu- Deimantė, Mino- Lukas, Norbertas- Matas, Justinas Jarutis- Arnas, Natalija Bunkė- auklėtoja 

Ingrida. Dalyviams teko prisiminti visus dešimt metų, praleistus gimnazijoje, ir atsakinėti į vedėjų 

užduodamus net ir kompromituojančius klausimus. Laidos metu sveikinimo žodį tarė tėvelių atstovė, 

reklamų metu dainavo Ig ir IIg klasių mokiniai, paruošti muzikos mokytojos Astos, šokį Waka Waka 

dovanojo Ig klasės merginos.  

„Ech, kaip gaila, kad kiekviena pradžia turi ir pabaigą. Gyvenimas- ne tik daina ir šokis, 

gyvenimas- ne tik raidės ir skaičiai, gyvenimas – tai „Kakadu10”. O „Kakadu10“ - tai... kažkas 

spalvingo ir saldaus...“ Laidos organizatoriai dalyviams padėkojo už tai, kad atvyko į šią laidą, 

nepagailėję sau brangaus laiko, kad susitikę kartu, prisiminė nuostabias akimirkas, sužinojo tai, kas 

rūpi kiekvienam laidą žiūrinčiam žiūrovui. Viltė ir Erika atsisveikino su  viltimi: „Po dviejų metų 

šioje laidoje susitiksime ir vėl.  Visi visi ir pasidalinsime šviežiausiomis naujienomis.“ 

Bet, ar būtų įvykęs šis renginys be rėmėjų? Audringi plojimai skambėjo: Norfai- praktiški 

žmonės renkasi Norfą-  saldainiai, „Senukams“ - Viskas tavo namams - tapetai, Myliu kaimą - 

Giedrės mamos „slojikai“, Vaškų gimnazijai-  spalvotos nominacijos ir pieštukiniai klijai, Viltės 

mamai- spalvingos papūgos, Vaškų parduotuvei Indritus - kartonas, Saločių krautuvei -  balionai, Ig 

klasės auklėtojai Kristinai - karšti klijai. 

Linkėdami gražios vasaros ir iki greito susitikimo eilinėje Kakadu laidoje rugsėjo 1-ąją, 

atsisveikino visada žavūs ir mylintys laidos „Kakadu10“ organizatoriai (Ig). 

Ig klasės auklėtoja Kristina 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaškų gimnazijos mokiniai dalyvavo Pasvalio Visuomenės sveikatos biuro organizuotame konkurse 

,,Renkuosi kvėpuoti laisvai‘‘ ir užėmė prizines vietas. 5 kl. mokinė Austėja Tonkevičiūtė ir 8 kl. mokinė 

Austėja Budzinskaitė nupiešė nuostabius piešinius ir buvo apdovanotos prizais. Taip pat galime 

pasidžiaugti, kad gausiai dalyvavo 5 kl. mokiniai ir nupiešė gausybę piešinių šia tema, skatindami kitus 

mokinius gyventi sveikai. Prie šių mokinių prisidėjo ir puikų plakatą parengė II g kl. mokinės Salomėja 

Morkevičiūtė ir Sigita Grigelionytė. Dėkojame mokiniams už kūrybiškumą ir norą skatinti kitus sveikai 

gyventi. 

                                                      Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

18 
 

                                                  Lik sveikas, darželi... 

Birželio 1-ąją susirinkome į 

paskutinę šių metų darželinukų 

šventę–išleistuves. Su darželiu 

atsisveikino septyni ,,Bitutės” 

grupės ugdytiniai. Ši šventė 

sukėlė daug džiugių emocijų. 

Džiaugiamės, kad vaikai 

paaugo, daug išmoko, 

sužinojo, patyrė, bet kartu ir 

liūdna, kad ši jų šventė darželyje paskutinė. Skambėjo jiems daug šiltų žodžių 

iš mokytojų, tėvelių, o patys ugdytiniai su muzikos mokytoja  dainavo 

svečiams daineles. Kiekvienam ikimokyklinukui buvo įteiktas diplomas ir 

medalis, patvirtinantis, kad jis baigė ikimokyklinio ugdymo programą. 

Renginio metu vaikai ir tėveliai dalyvavo pojūčių veikloje, kurios metu 

porose piešė tai, ką jaučia. Ši šventė visiems vaikams, jų tėveliams, 

pedagogams ir svečiams suteikė šiltų, džiugių emocijų. Linkime būsimiems 

priešmokyklinukams ištvermės, ryžto, geros nuotaikos, o tėveliams dėkojame 

už bendravimą ir bendradarbiavimą per visus šiuos mokslo metus. Šventės 

metu vaikus džiugino judriosios akimirkos ant pripučiamo batuto ir pačių 

šventės dalyvių pasiruoštas vaišių stalas. Lik sveikas, darželi... 

  

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

19 
 

Jaunieji projektinių darbų rengėjai 
Birželio 9 d. Ig klasės mokiniams buvo kitokia- tai mokomųjų projektinių darbų pristatymas.  

Pirmą kartą Vaškų gimnazijos istorijoje projektinius darbus rengė Ig klasės mokiniai. Projekto temą 
pagal toje klasėje dėstomus dalykus ir suderinus su mokomųjų dalykų mokytojais rinkosi mokiniai 
individualiai arba poromis. Darbo atlikimo trukmė – vieneri mokslo metai. Atliktas darbas buvo pristatytas 
bendraklasių grupėje. Šauniai padirbėta, rezultatai puikūs, didžiuojamės visais mokiniais. Darbas buvo 
vertinamas IT mokytojos už kompiuterinį raštingumą, anglų k. mokytojos už santrauką užsienio (anglų) kalba, 
lietuvių k. ir literatūros mokytojos už lietuvių kalbos raštingumą. Projektinis darbas turėjo būti parašytas 
taisyklinga lietuvių kalba ir vadovaujantis metodinėmis projektinių darbų rašymo rekomendacijomis. Galutinis 
pažymys išvestas iš: darbo vadovo parašyto pažymio ir IT, anglų k., lietuvių k. ir literatūros mokytojų išvesto 
pažymių vidurkio. Ig klasės mokinių projektinio darbo įvertinimas įrašomas į Ig klasės pasiekimų suvestinę. 

Ar pasiteisino darbo rengimas? Ar mokiniams nebuvo persunku? „Šis projektinis darbas mums patiko. 
Puikiai sekėsi atlikti keramikos darbus. Mūsų tikslas buvo nulipdyti suvenyrus. Angeliukai gavosi gražūs, 
lengva buvo jų gamyba, didelių nesėkmių nebuvo. Iki projektinio darbo baigimo suspėjome padaryti visą 
angeliukų šeimą.“ (Agnė ir Erika). „Gerai sekėsi lipdyti keramikos suvenyrus. Džiaugiamės, jog viskas pavyko 
laiku ir viską atlikome kartu. Esame patenkinti savo sukurtais suvenyrais, nors jų nesigavo tiek daug, nes kai 
kurie sudužo, įskilo arba prilipdytos detalės atsiklijavo ir nukrito.“ (Giedrė ir Arijus). „Savo atliktą darbą 
vertiname teigiamai, nes sulaukėme  teigiamų komentarų iš pačių vaikų, jų tėvelių  ir pradinių klasių 
mokytojų.“ (Aringas ir Danielius). „Atlikus visus darbus mums pavyko pasiekti savo tikslą – suteikti senam 
stalui naują paskirtį „Šachmatų stalas“. Tai buvo įdomi ir smagi patirtis. Sužinojome, kaip naudotis įrankiais, 
pasirinkti bei pritaikyti darbui reikalingas medžiagas ir kaip atnaujinti seną stalą.“ (Astijus ir Deividas). 
„Dirbdami susidūrėme su sunkumais. Pirmiausia, per vėlai viską pradėjome daryti. Nebuvo motyvacijos, vis 
manėme, kad spėsime. Darbas atliktas skubotai. Visgi džiugu, kad vazonas-bitė puoš gimnazijos lauko klasę.“ 
(Darius ir Jonas). „Projektinį darbą atlikau viena, todėl buvo truputį sunku. Susipažinau su medžio rūšimis, 
sužinojau, kokių jų yra.  Ieškojau idėjų, kurias galėčiau įgyvendinti. Džiaugiuosi, kad pavyko tai atlikti.“ 
(Gabija). „Šis projektas nebuvo toks lengvas, kaip atrodė iš pradžių. Informaciją apie drožybą rinkome 
spaudoje, laikraščiuose, žurnaluose, knygose. Aiškinomės, kokia mediena tinkama tokiems darbams. Pasirodo, 
neužtenka pasiimti bet kokią medieną ir ją drožinėti. Reikia žinoti jos savybes, kietumą, spalvos ypatybes. 
Reikia daug kruopštumo, kantrybės ir atsargumo, nes įrankiai aštrūs, o darbas taip pat labai atsakingas. 
Vadovavomės sau iškeltais uždaviniais ir pasiekėme tikslą - iškaba jau tuoj puoš mūsų gimnazijos lauko klasę.“ 
(Emilija ir Greta). „Panaudojus visas sukauptas žinias, mums pavyko atnaujinti seną, nebenaudojamą stalą ir 
jį paversti šaškių žaidimo stalu. Atlikdami šį projektą taip pat pasikartojome šaškių žaidimo taisykles ir 
žaidimo eigą. Šį darbą dovanojame gimnazijai, kad mes ir kiti mokiniai galėtume kartu draugiškai žaisti 
šaškėmis.“ (Orestas ir Giedrius). „Šio projektinio darbo metu  pagilinome žinias apie mandalas ir jų kūrimą. 
Kurdamos mandalas įsitikinome,  kad mandalų kūrimas reikalauja kruopštumo, kantrybės, bet tuo pačiu yra 
puiki atsipalaidavimo priemonė. Organizavome praktines veiklas mokiniams, kurios, mūsų manymu, buvo 
naudingos ir įdomios. Dalyvaudami veiklose mokiniai daugiau sužinojo apie mandalas, susipažino su jų 
kūrimo ir spalvinimo technikomis, turėjo galimybę parodyti savo kūrybiškumą. Projektinį darbą atlikome 
dviese, todėl buvo lengviau, kadangi galėjome pasidalinti darbais.“  (Viktorija ir Neringa). „Pasirinkusios šį 
projektinį darbą tyrėme įvairius informacijos šaltinius internete. Smagu buvo rinkti nebenaudojamus rūbus, 
kurie priminė laikus, kai juos dėvėjome. Ieškojome darbų pavyzdžių, darėme eskizus, atlikome darbus. 
Turėdamos laiko tikrai padarysime daugiau naudingų daiktų iš tekstilės. Mes įsitikinome, kad nereikalingų 
rūbų nereikia išmesti. Pasiūtą žaidimą atiduosime priešmokyklinės grupės vaikams, maišelius naudosime kaip 
alternatyvą plastikiniams maišeliams.“ (Vilija ir Miglė). „Projektinį darbą atlikome dviese, todėl nebuvo labai 
sunku. Siūlėme viena kitai idėjas, tarėmės dėl veiklų, derinomės. Džiaugiamės, kad pavyko įgyvendinti šį 
projektą ir parengėme tris stendus, kurie puošė gimnazijos koridorius. Susipažinome su emocijų tipais, 
sužinojome, kad emocijų yra ne viena dešimtis. Mokėme ir gimnazijos mokinius pažinti savo emocijas bei jas 
įvardinti. Pirmos klasės mokiniams pravedėme emocijų pamokėlę, kuri, tikimės, patiko ir vaikams.“ (Viltė ir 
Karina). 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

20 
 

Ir, žinoma, vieni vaikai būtų to neįveikę. Tad nuoširdų AČIŪ devintokai taria darbo vadovams, klasės 
draugams, tėveliams ir auklėtojai. „BE JŪSŲ PAGALBOS NEBŪTUME PASIEKĘ  SAVO TIKSLO!“ 
(Aringas ir Danielius) 

                                                   Ig klasės auklėtoja Kristina Prakopienė 

________________________________________________________________             

                                    PRADINUKAI BAIGĖ MOKSLO METUS 

               



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

21 
 

                 Integruota menų, technologijų ir patyriminės veiklos diena 

Birželio 16 d. gimnazijoje vyko integruota 
menų, technologijų  ir patyriminės veiklos 
diena, kurią pavadinome ,,Tvarumas – tai 
gyvenimo būdas‘‘.  Šios dienos tikslas 
buvo- gilinti dailės, muzikos, technologijų, 
geografijos dalykų žinias ir 
gebėjimus  organizuojant edukacinę veiklą 
netradicinėse ugdymosi aplinkose per  
patyrimines veiklas. Veiklą organizavo 
Kalbų, socialinių mokslų, menų ir 
technologijų mokytojų metodinė grupė. 
Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 
organizavo 5-6 klasių mokinių veiklą tema 
,,Kuriame vasaros kantatą‘‘, I-II g klasei- 
,,Pasitinkame vasarą dainuodami‘‘, dailės 
mokytoja Regina Šlekienė organizavo 
mokinių veiklą tema ,,Gamtos formų 
vaizdavimas“, technologijų ir geografijos mokytojas Arvydas Vaitiekūnas 
organizavo I –II g klasių mokinių veiklą tema ,,Orientacininko iššūkiai 
gimnazijos aplinkoje“ ir ,,Vaškų miestelio įdomioji geografija“ 7-8 kl. 
mokiniams. Turiningą edukacinę veiklą mokytojams padėjo vykdyti 
mokytojos Vaida Lipinskienė, Jurgita Paušienė, Rima Jasėnienė.  
Integruotos dienos veiklą susiejome su svarbia šiandieninio gyvenimo 
tvarumo idėja, kurią matyti, puoselėti turime nuo pat mažens visose 
gyvenimo srityse. Dėkoju klasių vadovams, paskatinusiems mokinius 
kitaip pažvelgti į šiandieną. Ačiū kolegoms už šią dieną gimnazijoje.  

                                   

 Kalbų, socialinių mokslų, menų ir technologijų metodinės grupės 
pirmininkė Rita Čypienė 

 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Tyrinėjimų diena prie Mūšos upės 

 

Kaip ir kiekvieną birželio mėnesį, baigiantis 

mokslo metams, geografijos mokytojas 

Arvydas Vaitiekūnas organizuoja 

pažintines išvykas šeštos klasės 

mokiniams.  Edukacija vyksta prie Mūšos 

upės. 

Ir šių mokslo metų pabaigoje, birželio 13 

d., mūsų gimnazijos šeštokai su mokytoju 

ir klasės vadove Ingrida Beinoriene važiavo 

prie upės. Nors diena buvo karšta, tačiau 

mokiniams patiko ne tik linksmai leisti laiką 

bendraujant, braidant upėje, bet ir 

atliekant mokytojo parengtas įvairiausias 

užduotis, susijusias su gamtamoksliniu 

ugdymu, krašto pažinimu. Mokiniams 

sekėsi atsakinėti į klausimus, atlikti 

praktines užduotis, įdomu buvo ieškoti 

atsakymų į klausimus, susijusius su upės 

gyvenimu. Taip pat vyko įdomi diskusija 

klausimų-atsakymų forma. 

O po tokios turiningos veiklos laukė 

smagus poilsis, vaikai jau buvo išalkę, todėl 

gera buvo išsitiesti pievoje ir jausti vasarą. 

Šeštokams patiko iškyla prie Mūšos, į 

mokyklą ir į namus grįžo pilni įspūdžių. 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitymo būrelio narių iškyla „Pasitinkant vasarą“ 

Gražią birželio 20 d. popietę Skaitymo būrelio mokiniai buvo susirinkę į iškylą. 
Iškylaudami žaidėme stalo žaidimus, kalbėjomės apie knygas ir skaitymą, dalijomės mintimis, 
kokią knygą verta perskaityti per šias vasaros atostogas, kokią knygą ar knygas planuojame 
skaityti.  Iškylos pabaigoje nusprendėme, kad smagu laiką leisti su knyga, tačiau labai smagu ir 
pabendrauti su draugais, iškylauti, žaisti ir linksmintis gamtoje. 

Skaitymo būrelio mokiniai linki Jums visiems smagios vasaros su knyga ir su 
bičiuliais! 

                    Būrelio vadovė mokytoja Vaida Lipinskienė 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

24 
 

II g kl. mokinių pažintinė – kultūrinė išvyka 

Birželio 16 d. Vaškų gimnazijos II g kl. mokiniai turėjo 
pilną įspūdžių dieną. Vykome į Panevėžio r. Pažibų kaimą, į  turistinį 
žygį su baidarėmis. Kartu su mumis plaukė instruktorius-gidas, kuris 
supažindino su apylinkėmis. Savo kelionę pradėjome nuo 
šimtamečio ąžuolo, gidas papasakojo jo atsiradimo istoriją, 
matavome jo plotą, turėjome atrasti tą kamieno dalį, kuri tiksliai 
nusako jo plotą. Teko nelengva užduotis, nes iš pat pradžių mokiniai 

išmatavo per daug, o po to per mažai, kol galų 
gale suradome tą ašį, kuri ir nurodo ąžuolo 
plotą. Nuo šio ąžuolo startavome ir pradėjome 
baidarių žygį. Atplaukėme prie kito lankytino 
objekto - Nauradų akmens. Taip pat išgirdome 
jo atsiradimo istoriją. Mokiniams buvo skirtas 
kitas iššūkis - užlipti ant gilioje duobėje esančio 
didžiulio akmens. Šią užduotį įveikėme be 
kliūčių. Pasistiprinę ir susipažinę su akmens 

istorija tęsėme žygį toliau, teko nelengva upės atkarpa, pilna 
kliūčių ruožų, kurias teko įveikti. Plaukdami mokiniai turėjo 
puikų laiką pasitikrinti savo orientacijos, fizines jėgas. Upė 
teko su nemenkais iššūkiais, daug kliūčių ruožų. Nepaisant 
nuovargio šis baidarių žygis mums atnešė vien tik geras 
emocijas, daug įspūdžių ir prisiminimų, kurie lydėjo dar visą 
likusią popietę. Po baidarių žygio grįžome į Pažibų kaimo 

sodybą, kurioje laukė sportinės rungtys: žaidėme tenisą, biliardą, diskgolfą ir t.t. Pilni įspūdžių užbaigėme 
mokslo metus ir viena koja žengėme į vasaros atostogas. 

                      Klasės vadovė Ingrida Tuskėnienė 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

25 
 

 

____________________________________________________________________ 

5-7 kl. pažintinė – edukacinė išvyka į Anykščius 

2023 m. birželio 15 d. 5-7 klasių mokiniai ir jų klasių vadovės 
vyko į pažintinę-edukacinę išvyką po Anykščius. Mokiniai lankėsi 
edukacinėje programoje „Gerumo pamokos Jono Biliūno 
sodyboje“. Viešėdami rašytojo Jono Biliūno tėviškėje išgirdome 
gidės perpasakojamus rašytojo  kūrinius, apie tai, kaip būsimas 
rašytojas pats išgyveno apsakymų „Kūdikystės sapnai“, „Kliudžiau“, 
„Brisiaus galas“, „Joniukas“, „Ubagas“ įvykius. Juose kalbama apie 
skriaudą ir atleidimą, širdies kietumą ir gailestį, elgesį su silpnaisiais, 
laimę, meilę, tėvynės laisvės siekį, pinigų prasmę. Edukacijos vedėja 
supažindino su J. Biliūno kūryba, asmenybe, mažojo Joniuko 
svajonėmis, senuoju lietuvių etiketu, skambiais lietuviškais žodžiais 
ir posakiais, parodė Joniuko žaidimą, paskaitė lopšinę, pasaką, 
papasakojo, ką Joniukas veikdavo vakarais.  Pasivaikščioję po 
sodybą, toliau tęsėme kelionę. 

Nuvykome prie Puntuko akmens, po to ėjome Medžių lajų 
taku, kuris tęsiasi 300 m ir tolygiai kyla iki 21 m aukščio virš žemės. 
Keliaujant Medžių lajų taku mus lydėjo ištraukos iš „Anykščių 
šilelio“. Tako pabaigoje yra apžvalgos bokštas, kurio apžvalgos 
aikštelės aukštis – 34 m. Čia apžvelgėme apdainuotąjį Anykščių šilelį, 
pasigrožėjome Šventosios upės vingiais.  

Po to aplankėme Jono Biliūno kapą ir paminklą ant Liudiškių 
kalvos - „Laimės Žiburį“. O išvykos  pabaigoje nuvykome į Dainuvos 
nuotykių slėnį. Tai geriausia vieta pasimėgauti ekstremaliomis 

pramogomis ir pasigrožėti vaizdinga Anykščių gamta. Mokiniai keliaudami nuo medžio ant medžio, 
įveikė lengvas ir sudėtingas trasas. Patyrė neišdildomų įspūdžių ir aštrių pojūčių. Parke mokiniai 
galėjo išbandyti 5 skirtingo sudėtingumo trasas, kurios įrengtos iki 13 metrų aukščio, todėl galėjo 
rinktis trasas pagal savo poreikius. Laisvės ir polėkio malonumą pajuto išbandę „Skrydį per 
Šventąją“, kurio bendras ilgis net virš 300 metrų! Mokiniams buvo išduota profesionali alpinizmo 
įranga, kvalifikuoti instruktoriai supažindino su taisyklėmis, kad parke vaikai  jaustųsi saugūs.  



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

26 
 

Taip pasisėmę žinių, išbandę ekstremalias situacijas, visi patenkinti grįžome namo. O dar  5 
kl. ir 6 kl. mokiniams buvo paskutinė mokslo diena, kurią jie praleido įspūdingai.  

                                  5-7 kl. klasių vadovės Nida, Ingrida, Inga 

 

               Nuotraukų galerijoje: įspūdžiai iš kelionės po Anykščius 

 

 

 

 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  DRAUGYSTĖS IŠKYLA 

Vaškų gimnazijoje birželio 14 d. vyko integruota veikla ,,Draugystės iškyla‘‘. Visa gimnazijos 

bendruomenė tvarkėme savo taip mylimą ir puoselėjamą vaistažolyną. Skynėme vaistažoles, jas 

paruošėme džiovinimui, pasirūpinome atsargomis žaimai, kad nepritrūktumėme skaniausių žolelių 

arbatai. Taip pat pertvarkėme lysves, kuriose auga vaistažolės. Kodėl taip darėme? Tiesiog norėjome 

daugiau naujovių ir gersnio patogumo prieinant prie kiekvienos lysvės. Dirbome visi išsijuosę nuo 

mažiausio iki didžiausio. Labai džiaugiamės mokinių darbštumu ir noru gražinti bei puoselėti savo 

gimnazijos aplinką. Taip pat dėkojame klasių vadovams, mokytojams už puikų indėlį prižiūrint 

vaistažolyną. Na, o kokie darbai be poilsio. Po darbingo pusdienio klasių vadovai kartu su savo 

auklėtiniais piknikavo gimnazijos erdvėse. Statėsi, kūrėsi, puošėsi sau kampelį, kuriame aidėjo 

skardus juokas, dainos ir mažųjų klegesys. Džiaugiamės šia puikia diena.  

                                                                       Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



BIRŽELIO MĖNESIO GIMNAZIJOS NAUJIENOS 
___________________________________________________________________________________ 

28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________                     
,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

 

 

      KNYGOS  ,,VELNIŠKAI KARŠTOS ATOSTOGOS‘‘ ANOTACIJA 

Tėčio tvarkaraštis, mamos pamokymai, tetos kotletai ir atostogos 

nuošaliame kaime Pijui nieko gera nežada. Žinoma, kaimas kaip 

kaimas: vištos, karvės, kelias per pelkes,  nuobodžiai pūpsantys 

apleisti trobesiai. O pasirodo, ne visai taip...  

Pijus su Linu netyčia išgąsdina keistą kluono gyventoją, ir visus 

užgriūva netikėtos bėdos. 

Kas jis, tas stiprus tamsus padaras, bijantis pasirodyti žmonėms? 

Kaip ištaisyti klaidą, jeigu nėra ko atsiprašyti?  

Norėdami išgelbėti kaimą, Pijus, Linas ir Rūta įkuria greitojo 

reagavimo pajėgas. Ir velniškai karštos atostogos prasideda! 

https://www.niekorimto.lt/knygos-internetu/velniskai-karstos-

atostogos_195 

 

UŽDUOTIS 

ATOSTOGOMS:  

Perskaityti knygą 

https://www.niekorimto.lt/knygos-internetu/velniskai-karstos-atostogos_195
https://www.niekorimto.lt/knygos-internetu/velniskai-karstos-atostogos_195

